
 

DIRECCIÓN DEL 
AUDIOVISUAL, LA 
FONOGRAFÍA Y LOS NUEVOS 
MEDIOS 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: JXV1WZ1 

 
 

 
 
 

 
 

VISTO, el informe Nº 032-2020-DAFO-MMD/MC, de fecha 10 de julio de 2020; 

y 
 

CONSIDERANDO:  
 

Que, los títulos I y II de la Ley N° 29565, Ley de creación del Ministerio de 
Cultura, definen la naturaleza jurídica y las áreas programáticas del Ministerio de 
Cultura, así como sus competencias exclusivas, dentro de las cuales se establece la 
promoción de la creación cultural en todos los campos, el perfeccionamiento de los 
creadores y gestores culturales y el desarrollo de las industrias culturales;  
 

Que, el numeral 80.9 del artículo 80 del Reglamento de organizaciones y 
funciones del Ministerio de Cultura, aprobado por Decreto Supremo Nº 005-2013-MC, 
establece que la Dirección del Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios del 
Ministerio de Cultura tiene la función de fomentar, organizar, ejecutar y supervisar el 
fomento del audiovisual, la fonografía y los nuevos medios, a través de concursos; 
 

Que, el numeral 6.2 de la Directiva N° 002-2015-VMPCIC-MC, Normas y 
procedimientos de los Concursos de proyectos y obras cinematográficas organizados 
por el Ministerio de Cultura, aprobada por Resolución Viceministerial N° 035-2015- 
VMPCIC-MC, modificada por Resolución Viceministerial N° 064-2017-VMPCIC-MC y 
Resolución Viceministerial N° 076-2018-VMPCIC-MC, señala que los citados 
concursos son conducidos por la Dirección del Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos 
Medios; 
 

Que, el numeral 7.3 de la misma norma establece que las empresas 
cinematográficas que deseen participar en los citados concursos, deben presentar sus 
postulaciones a través del sistema en línea, conforme con los requisitos y la 
documentación establecida en las Bases de cada concurso;  
 

Que, el numeral 7.4 de la Directiva N° 002-2015-VMPCIC/MC establece que la 
Dirección del Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios es la encargada de 
revisar las postulaciones presentadas y, en caso no cumplan con lo dispuesto en las 
Bases de cada concurso, formular de manera inmediata y por única vez las 
observaciones pertinentes;  
 

Que, asimismo, el citado numeral establece que, culminada la revisión de 
postulaciones presentadas a través del sistema en línea, la Dirección del Audiovisual, 
la Fonografía y los Nuevos Medios emite una Resolución que consigna la relación de 
postulaciones aptas;  
 

 
 



 

DIRECCIÓN DEL 
AUDIOVISUAL, LA 
FONOGRAFÍA Y LOS NUEVOS 
MEDIOS 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: JXV1WZ1 

 
Que, el ‘Plan Anual de Actividades y Concursos de Proyectos y Obras 

Cinematográficas para el año 2020’, aprobado mediante Resolución Viceministerial N° 
039-2020-VMPCIC/MC, incluye el “Concurso Nacional de Cortometrajes – 2020”; 

 
Que, el día 25 de febrero del presente año se publica en el diario oficial El 

Peruano la Resolución Viceministerial N° 049-2020-VMPCIC-MC, la cual aprueba las 
Bases del “Concurso Nacional de Cortometrajes – 2020”, y se efectiviza la 
convocatoria del mismo; 
 

Que, el día 31 de marzo del presente año se publica en el diario oficial El 
Peruano la Resolución Directoral Nº 150-2020-DGIA/MC, la cual modifica las Bases 
del “Concurso Nacional de Cortometrajes – 2020”, en el extremo referido al 
“Cronograma del Concurso para el año 2020”; 

 
Que, el día 6 de mayo del presente año se publica en el diario oficial El 

Peruano la Resolución Directoral Nº 153-2020-DGIA/MC, la cual modifica las Bases 
del “Concurso Nacional de Cortometrajes – 2020”, en el extremo referido al 
“Cronograma del Concurso para el año 2020”; 

 
Que, las Bases del “Concurso Nacional de Cortometrajes – 2020” establecen 

como fecha límite de presentación de postulaciones el día 8 de junio del presente año 
hasta las 13:00 horas;  
 

Que, concluido el plazo para la presentación de postulaciones, la Dirección del 
Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios comunica que en total se han recibido 
ciento cuarenta (140) postulaciones;  
 

Que, revisadas todas las postulaciones presentadas, la Dirección del 
Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios, comunica a las Personas Jurídicas 
postulantes, en los casos que corresponda, las observaciones advertidas en las 
mismas, y otorga un plazo de cinco (5) días hábiles para subsanarlas; 
 

Que, cumplido el citado plazo, y en base al informe Nº 032-2020-DAFO-
MMD/MC, la Dirección del Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios evidencia 
las postulaciones que deben ser consignadas como aptas para la evaluación y 
calificación del Jurado, por lo que corresponde que se emita la Resolución Directoral 
que consigne la relación de las postulaciones aptas; 
 

Que, de acuerdo con el artículo 18 de la Ley N° 26370, Ley de la 
Cinematografía Peruana, modificado por la Ley N° 29919, y el numeral 6.6 de la 
Directiva N° 002-2015-VMPCIC/MC, las personas jurídicas ganadoras del concurso 
que no cumplen con sus obligaciones establecidas en el Acta de Compromiso para el 
proyecto u obra cinematográfica ganador, no pueden volver a presentarse a los 
Concursos organizados por el Ministerio de Cultura; 
 

Que, la Dirección del Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios es la 
encargada de supervisar el cumplimiento de las Actas de Compromiso y, en 
consecuencia, de identificar a las Personas Jurídicas y representantes legales 
vinculados a proyectos que no cumplan con sus obligaciones; y 
 



 

DIRECCIÓN DEL 
AUDIOVISUAL, LA 
FONOGRAFÍA Y LOS NUEVOS 
MEDIOS 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: JXV1WZ1 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 
Ministerio de Cultura, Ley N° 26370, Ley de la cinematografía peruana; el Decreto 
Supremo N° 005-2013-MC, que aprueba el Reglamento de Organización y Funciones 
del Ministerio de Cultura; y, la Directiva N° 002-2015-VMPCIC/MC, Normas y 
procedimientos de los Concursos de proyectos y obras cinematográficas organizadas 
por el Ministerio de Cultura, aprobada por Resolución Viceministerial N° 035-2015- 
VMPCIC-MC y sus modificatorias; 
 

SE RESUELVE: 
  

Artículo Primero.- Consignese la siguiente relación de postulaciones como 
aptas para la evaluación y calificación del jurado del “Concurso Nacional de 
Cortometrajes – 2020”: 

 

Nº PERSONA JURÍDICA REGIÓN 
TÍTULO DE LA 

OBRA 
DIRECTOR(ES/AS) 

1 AXCCION E.I.R.L. AREQUIPA 
EMPLEO DE MEDIO 

TIEMPO 

VEGA COTRINA DIEGO 

ENRIQUE DE JESUS 

2 AXCCION E.I.R.L. AREQUIPA PRESERVACIÓN 
ONTIVEROS APARICIO 

WILDO ROBERTO 

3 CTRL + ARTE SRL AREQUIPA 
EL DOLOR EN EL 

ESPEJO 
CHUQUIMIA RAMOS RAUL 

4 JOPE ART VIDEO S.R.L. AREQUIPA 
EL PUENTE DEL 

DIABLO 

FLORES SILVA PEDRO 

FREDDY 

5 JOPE ART VIDEO S.R.L. AREQUIPA SUEÑOS 
FLORES SILVA PEDRO 

FREDDY 

6 
OKUPAS COLECTIVO 

AUDIOVISUAL S.A.C. 
AREQUIPA FE DE ERRATAS 

APAZA MAMANI NEREIDA 

JULIANA 

7 PINKXEL S.A.C. AREQUIPA 

UNA PROYECCIÓN 

NO CATEGORIZADA 

DE RECUERDOS 

LAZO BIANCO VICTOR 

JAVIER ANDRES 

8 YAPA FILMS S.A.C. AREQUIPA 
CUARTO 

MENGUANTE 

FERNANDEZ CANO FERNAN 

GUILLERMO 

9 YAPA FILMS S.A.C. AREQUIPA EL TIKTOK DE ALE 
MANRIQUE CERVANTES 

WALTER FREDDY 

10 YAPA FILMS S.A.C. AREQUIPA 
HASTA EL FIN DE 

MIS DÍAS 

FERNANDEZ CANO FERNAN 

GUILLERMO 

11 
JACARANDA 

PRODUCCIONES E.I.R.L. 
AYACUCHO INCERTIDUMBRE 

VIDALON HINOSTROZA 

LUIGI BRIAN 

12 SACHA FILMS S.R.L. AYACUCHO CARBONÍFERO 
LOZANO ESPINO ROBERTO 

ISABELLO 

13 SACHA FILMS S.R.L. AYACUCHO PANÓPTICO 
CAMBORDA CRUZ JUAN 

FRANCISCO 

14 DE SAME FILMS S.A.C. CALLAO EL SALMO DE HELEN 
CASTILLO NIÑO GINA 

KARINA 

15 SALTOJO FILMS S.A.C. CALLAO OTRO DÍA MÁS 

CORTEZ VALIENTE VICTOR 

GEANFRANCO DANIEL 

 



 

DIRECCIÓN DEL 
AUDIOVISUAL, LA 
FONOGRAFÍA Y LOS NUEVOS 
MEDIOS 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: JXV1WZ1 

16 
AMASANA CREACIONES 

E.I.R.L. 
CUSCO 

CRÓNICAS DE UN 

UTOPISTA EN 

CUARENTENA 

PIGEON LUDOVIC JEAN 

LAURENT 

17 
CENTRO CULTURAL 

HARAWI 
CUSCO 

CUMBRES Y 

CENIZAS 

CRIOLLO NAVARRO 

FERNANDO 

18 
CUSCO SAME FILMS 

E.I.R.L. 
CUSCO SOMOS PATAS 

MOSCOSO SILVA 

CHRISTIAN DAVID 

19 
NO HAY BANDA 

PRODUCCIONES E.I.R.L. 
CUSCO CAJA NEGRA 

CASTRO GUTIERREZ 

JORGE RICARDO 

20 RENGUERO E.I.R.L JUNÍN NUEVOS TIEMPOS 
ORCADA VILLALVA 

EDUARDO 

21 
68 FILMS PRODUCTORA 

AUDIOVISUAL S.A.C. 
LA LIBERTAD LUCHA 

SANCHEZ ALVA JOSUE 

ELIAS 

22 CINESTAMI E.I.R.L. LA LIBERTAD AUTORRETRATO_AP 
PAJARES CRUZ ANGEL 

EDUARDO 

23 CINESTAMI E.I.R.L. LA LIBERTAD LA HORA DE NADIE 
PAJARES CRUZ ANGEL 

EDUARDO 

24 
EFEX COMUNICACIONES 

SAC 
LA LIBERTAD KUSI KUSHKANI 

MENDOZA SALAZAR 

FERNANDO LUIS 

25 LA JAULA VISUAL EIRL LA LIBERTAD EL NIDO 
PAUCAR VASQUEZ 

GABRIEL ALONSO 

26 MAIOR STUDIOS S.A.C. LA LIBERTAD 
EL REFLEJO DE LA 

LAGUNA 

VELASQUEZ GONSALEZ 

JOSE BAUNER 

27 

SUPERHEROES 

COMUNICACION 

ALTERNATIVA S.A.C. 

LA LIBERTAD LA RAMADA 
TORRES SALVADOR 

FERNANDO 

28 
CASA PRODUCTORA 

VIDEA 3.0 SAC 
LAMBAYEQUE "VOLVER A CASA" 

FIGUEROA IDROGO JAISIA 

LILI 

29 NOR CINEMA E.I.R.L. LAMBAYEQUE A E I PERÚ 
FLORES TUESTA MARIANA 

ALEJANDRA 

30 NOR CINEMA E.I.R.L. LAMBAYEQUE CÓMO SER 
CORONADO ROMERO 

ALEXANDRA PAOLA 

31 NOR CINEMA E.I.R.L. LAMBAYEQUE METAMORFOSIS 
PONCE MESTANZA 

HECTOR ENMANUEL 

32 
VACACIONES 

PERMANENTES E.I.R.L. 
LAMBAYEQUE ¿QUÉ HAY, LINA? 

AGUIRRE ESTELA BRYAN 

JESUS 

33 
VACACIONES 

PERMANENTES E.I.R.L. 
LAMBAYEQUE 

FELIZMENTE TENGO 

AMIGOS 

AGUIRRE ESTELA BRYAN 

JESUS 

34 
VACACIONES 

PERMANENTES E.I.R.L. 
LAMBAYEQUE 

HISTORIAS DE 

PUERTO ETEN 

AGUIRRE ESTELA BRYAN 

JESUS 

35 
118 PRODUCCIONES 

S.A.C 
LIMA 

SI ESTÁS TARDE, 

PUEDES IRTE 

CHAVEZ MOSCOSO 

SANTIAGO GUILLERMO 

ALONSO 

36 
301 PRODUCCIONES 

S.A.C. 
LIMA EN EL CUMPLEAÑOS 

MARISCAL RAMIS 

SEBASTIAN 



 

DIRECCIÓN DEL 
AUDIOVISUAL, LA 
FONOGRAFÍA Y LOS NUEVOS 
MEDIOS 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: JXV1WZ1 

37 A TUBOS S.A.C. LIMA LULU 

CARRANZA SOTELO LAURA 

JAZMIN / PRADO BEDOYA 

FRACISCO JAVIER 

38 

ALFALFA PRODUCCIONES 

SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA 

LIMA REFLEJO 
LLERENA RAMOS JOSE 

PABLO 

39 
AMELIE PRODUCCIONES 

S.A.C 
LIMA LIMA IS BURNING 

GARCIA SOTO JENNY 

GIOVANA 

40 ATIAJA FILM SAC LIMA MARCELITA 
BURMESTER ATIAJA 

ALEJANDRO AUGUSTO 

41 
AUSTERK 

PRODUCCIONES S.A.C. 
LIMA 

AMIGOS 

TERRÍCOLAS, 

VENGO EN SON DE 

PAZ 

PALACIOS ABREGU 

CARLOS MOISES 

42 CANDU FILMS S.A.C. LIMA 
EL SILENCIO DEL 

RIO 

CANEPA SARMIENTO 

FRANCESCA 

43 CAOS FILMS S.A.C. LIMA PUNA 
SANTOS MEDRANO 

SEBASTIAN FHER 

44 
CARAPULKRA FILMS 

S.A.C. 
LIMA VESTIDURAS 

JACOBS LUNA BRIAN 

JOSEF 

45 
CAZADOR 

PRODUCCIONES E.I.R.L. 
LIMA APACHETA 

MONSALVE BARRENECHEA 

JORGE MANUEL 

46 
CENTELLA 

COMUNICACIONES S.A.C. 
LIMA INCONMOVIBLE 

PORTUGAL TEILLIER JOSE 

ADRIAN 

47 
CINE Y TV TELEANDES 

S.R.L. 
LIMA 

JIWI BEWAI, EL 

ÁRBOL QUE CANTA 

REBAZA PONCE DE LEON 

GILBERTHS MARTIN 

48 
CINE Y TV TELEANDES 

S.R.L. 
LIMA 

NAIXNECU ARU 

WIYAE, CANTOS DEL 

MONTE 

MURAYARI WESEMBER 

PATRICK GREY / VALENTIN 

DOSANTOS LUZ LEIDY / 

ZEVALLOS YNMENSO 

KATYA LORENA 

49 
CINE Y TV TELEANDES 

S.R.L. 
LIMA SENTIR KAPANAWA 

CALLE SUAREZ JESSY 

GIOVANNA / VARGAS 

PACAYA ADAN YSAID 

50 
CONTENIDOS 

INTERACTIVOS S.A.C. 
LIMA 

EL SALTO (THE 

CATCH) 

DRASSINOWER KAUFMAN 

THAIS 

51 
CONTRAVIENTO 

PRODUCCIONES S.A.C. 
LIMA 

Y DESPUÉS LA 

LLUVIA 

RUESTA CHUNGA JORGE 

SANTIAGO 

52 CORDILLERA GRIS S.A.C. LIMA LA VISITA 
DURAN CABELLO 

FERNANDO AUGUSTO 

53 DEL BARRIO S.A.C. LIMA ZULEN Y YO 

ALEXANDER FIGUEROA 

ANA MICHELLE 

 



 

DIRECCIÓN DEL 
AUDIOVISUAL, LA 
FONOGRAFÍA Y LOS NUEVOS 
MEDIOS 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: JXV1WZ1 

54 
EL CUBIL PRODUCTORA 

SAC 
LIMA MIMI 

VILLEZCAS ZEGARRA 

CESAR MIGUEL 

55 
EL DIEGO 

PRODUCCIONES EIRL 
LIMA EGO TE ABSOLVO 

MEZARINA GONZALEZ 

DIEGO ALONSO 

56 
EL DIEGO 

PRODUCCIONES EIRL 
LIMA LA MAREA 

GASTIABURU BARTHE 

GISELLA ELIZABETH 

57 
EL DIEGO 

PRODUCCIONES EIRL 
LIMA MONSTRUOS 

MEZARINA GONZALEZ 

DIEGO ALONSO 

58 
EL TOPO PRODUCCIONES 

S.A.C. 
LIMA CONSECUENCIA 

AREVALO PORTOCARRERO 

RAFAEL ALEJANDRO 

59 
EL TOPO PRODUCCIONES 

S.A.C. 
LIMA LA NORMALIDAD 

OTTA VILDOSO TILSA 

ANAHI 

60 
EL TOPO PRODUCCIONES 

S.A.C. 
LIMA 

LOS CAMPOS DE 

FÚTBOL SON LAS 

ÁREAS VERDES MÁS 

PROTEGIDAS DE LA 

TIERRA 

OTTA VILDOSO TILSA 

ANAHI 

61 
EL TOPO PRODUCCIONES 

S.A.C. 
LIMA MENOS ES MÁS 

AREVALO PORTOCARRERO 

RAFAEL ALEJANDRO 

62 

EL ULTIMO CINECLUB 

SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA 

LIMA 
HASTA EN LAS 

MALAS TE COPÁS 

CORDERO GOYTIZOLO 

CLAUDIO MICHAEL 

63 

ENSUEÑO ANNIE FILMS 

E.I.R.L. 

 

LIMA LA HABANA ESPERA 
QUIÑONEZ ZUMAETA 

FRANZ ANTONIO 

64 
ENSUEÑO ANNIE FILMS 

E.I.R.L. 
LIMA REBELIÓN 

QUIÑONEZ ZUMAETA 

FRANZ ANTONIO 

65 
ESPACIO Y TIEMPO 

ASOCIACION CULTURAL 
LIMA 

EL ANGEL EN EL 

EXTERIOR 

PILLER BANARER 

MADELEINE 

66 
ESPACIO Y TIEMPO 

ASOCIACION CULTURAL 
LIMA SOLO DE LUZ 

ALTAMIRANO MOZOMBITE 

FABIOLA LISSET 

67 
FANTASIAS ANIMADAS 

ANDINAS E.I.R.L. 
LIMA 

EL REGALO 

PROMETIDO 

CARDENAS CARRASCO IRIS 

SINDY 

68 FIGRAPHIC S.A.C LIMA PRELUDIO FIGARI ROUILLON CLAUDIO 

69 
GALLINAZOS 

COMUNICACIONES S.A.C. 
LIMA 

LOS INSECTOS 

SALEN DE NOCHE 

BURGA TUESTA LILIANA 

LILETTE 

70 HACIENDA FILMS S.A.C. LIMA ESTANDO JUNTOS COOK CICCIA ALEJANDRO 

71 HERREN SIMPEL LIMA OTRO DIA 
BALAREZO CASTAÑEDA 

JOSE IGNACIO MAGLIO 

72 
HIERBABUENA 

PRODUCCIONES E.I.R.L. 
LIMA CUENTOS DE ADOBE 

RUIZ ESPINOZA ALEXIS 

RAUL 

73 INCARNATA S.AC. LIMA NADIA 
HERNANI VALDERRAMA 

VALERI MILUSHKA 

74 INKART DIGITAL EIRL LIMA 40TENA 
CANCHO LLAMOCCA 

CRISTIAN 



 

DIRECCIÓN DEL 
AUDIOVISUAL, LA 
FONOGRAFÍA Y LOS NUEVOS 
MEDIOS 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: JXV1WZ1 

75 INKART DIGITAL EIRL LIMA PASONKI 
CANCHO LLAMOCCA 

CRISTIAN 

76 INKART DIGITAL EIRL LIMA PATER FAMILIAS 
CANCHO LLAMOCCA 

CRISTIAN 

77 INTERSTICIO E.I.R.L. LIMA 
MI MONÓLOGO HA 

TERMINADO 

BEDOYA SCHWARTZ 

JORGE EFRAIN 

78 KINRAY S.A.C. LIMA NINA 
GARCIA ANGULO JOSE 

CARLOS 

79 KJAYA CINE E.I.R.L. LIMA HOMBRE DE NEÓN 
MONTENEGRO LUNA 

FERNANDO FEDERICO 

80 

KUBRICK ANY STORY, 

ANY MEDIA PRODUCCION 

SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA 

 

LIMA 
LO QUE NO FUE EN 

TU AÑO 

VELIT URIBE HERNAN 

ANDRE 

81 LA DIABLADA FILMS S.A.C. LIMA TODA UNA VIDA 
EYZAGUIRRE FLORES SOL 

MARIA 

82 LA DUPLA FILMS S.A.C. LIMA 
EN LA BOCA DE LA 

NOCHE 

SALOMON ALVAREZ JOSE 

FRANCISCO 

83 LA FIEBRE FILMS E.I.R.L. LIMA 
LA DISTANCIA DEL 

TIEMPO 

ORMEÑO PALMA CARLOS 

MIGUEL ANGEL 

84 
LA NAVE PRODUCCIONES 

S.A.C. 
LIMA CAMPESHINO 

ALVARADO GARAZATUA 

MARCO ANTONIO 

85 
LA NAVE PRODUCCIONES 

S.A.C. 
LIMA MITAYO 

ALVARADO GARAZATUA 

MARCO ANTONIO 

86 
LA NUBE 

COMUNICACIONES S.A.C. 
LIMA MUÑECO DE PAJA 

MENDOZA MONTAÑEZ 

RICARDO JAVIER 

87 LA PLEBE S.A.C. LIMA 
EL TIEMPO DE 

CLAUDIO 

MENDIVIL GARAVITO 

VICTOR AUGUSTO 

88 
LA SOUND FACKTORY 

S.A.C. 
LIMA "CHIRI" 

OSORIO ARRASCUE MARIO 

DANIEL 

89 
LA TABERNA STUDIOS 

S.A.C. 
LIMA ATRAPADAS 

VERGARA ADRIANZEN 

NATALY RUTH 

90 

LOLAMARILLA 

CONTENIDOS Y 

PRODUCCIONES DE CINE 

Y TV E.I.R.L. 

LIMA BAJO EL BALCÓN 
COSSIOS MEZA MARCELA 

CLAUDIA 

91 

LOLAMARILLA 

CONTENIDOS Y 

PRODUCCIONES DE CINE 

Y TV E.I.R.L. 

LIMA LAS NOCHES 
COSSIOS MEZA MARCELA 

CLAUDIA 

92 
LOS JUGLARES 

PRODUCCIONES S.A.C. 
LIMA CAUSAS PERDIDAS 

PINTO GUILLOT ANTONIO 

EDUARDO 

93 
LUMIERE PRODUCCIONES 

AUDIOVISUALES E.I.R.L. 
LIMA LA DECISIÓN 

DIAZ YACOLCA CAROLINE 

DANIELA 

 



 

DIRECCIÓN DEL 
AUDIOVISUAL, LA 
FONOGRAFÍA Y LOS NUEVOS 
MEDIOS 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: JXV1WZ1 

94 

LUPUNA CINE Y TEATRO 

SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA - LUPUNA CINE 

Y TEATRO S.A.C. 

LIMA LA CELEBRACIÓN 
MARTINEZ URRUNAGA 

DICK BRYAN 

95 
MAL DE OJO 

COMUNICACIONES S.A.C. 
LIMA SATURNO 

DEPAZ INOUE AGUI 

ALONSO 

96 MARCIANO SOLITO S.R.L LIMA LA ENTREGA 

ARROYO RAMIREZ INGRID 

ALONDRA / ZAPATA 

CASTILLO YURI HERNAN 

97 
MOSAICO PRODUCTORA 

E.I.R.L. 
LIMA PANDA 

BARBUY LA TORRE 

LEONARDO 

98 
OTRO MUNDO 

AUDIOVISUAL E.I.R.L 
LIMA 

DONDE SUENA LA 

TIERRA 
LEON ARIAS RALP TEOFILO 

99 
PELIKAN PICTURES 

ENTERTAINMENT E.I.R.L. 
LIMA 

CONEXIÓN: 

HUACHUMA 

PELIKAN RIVERA SUSANNE 

KAROLINE 

100 

PRADO FILMS SOCIEDAD 

COMERCIAL DE 

RESPONSABILIDAD 

LIMITADA - PRADO FILMS 

S.R.L.. 

LIMA RITUALES PRADO ALVARADO JORGE 

101 PRO CINE SA LIMA 
ANNICHINI, SU 

PROPIO CAMINO 

SALOMON ALVAREZ JOSE 

FRANCISCO / GARCIA 

RAMOS RONALD ARTEMIO 

102 
REALIZA LA DIESTRA 

S.A.C. 
LIMA 

NO ES BUEN 

MOMENTO 

VASQUEZ AGÜERO TIRSO 

IVAN 

103 RES FILMS E.I.R.L. LIMA CAMINO 

AVILA RAMIREZ SAMANTHA 

DASHIEL / HIDALGO LLUEN 

GABRIEL 

104 RES FILMS E.I.R.L. LIMA POV 
AVILA RAMIREZ SAMANTHA 

DASHIEL 

105 SANS SOLEIL LIMA 
SOBRE EL CERRO 

LECHUZA 

TIZON PRADO CESAR 

PAOLO 

106 
SANZARU 

PRODUCCIONES 
LIMA HATSU PRIETO MATZUKI RITA IRIS 

107 SATELITE FILMS E.I.R.L. LIMA EL B(ESO) 
CENTURION CHOCOBAR 

MARIA ALEXANDRA 

108 
SERES AUDIOVISUALES 

S.A.C. 
LIMA TALLADOS RUIZ ROJAS PABLO JESUS 

109 TANGA FILMS S.A.C. LIMA 
EL MEJOR LUGAR 

DEL MUNDO 

LARIOS LABRIN MANUEL 

ARTURO 

110 TETRIS FILMS S.A.C. LIMA WAKCHA 
GALLET LLANOS PIERRE 

ANDRE 

111 
WILLAY AUDIO & VIDEO 

S.A.C. 
LIMA MAR DE PRIMAVERA 

LÓPEZ HIGA CRISTINA 

ANGÉLICA 

 



 

DIRECCIÓN DEL 
AUDIOVISUAL, LA 
FONOGRAFÍA Y LOS NUEVOS 
MEDIOS 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: JXV1WZ1 

112 
WUF PRODUCCIONES 

S.A.C. 
LIMA 198451 

FALCONI VALDERRAMA 

ARTURO VALENTIN 

113 
ANACONDA 

PRODUCCIONES E.I.R.L. 
LORETO 

ANGUSTIA 

#QUEDATEENCASA 

MOSCOSO ORELLANA 

MARCO ANTONIO 

114 SACHA CINE S.A.C. LORETO 
CARTOGRAFÍA DEL 

VACÍO 

ZALDIVAR CAIÑA MARIA 

ANTONIETA 

115 XINGUITO E.I.R.L. LORETO SELVA NEGRA 
GARCIA ESPINO LORENA 

PATRICIA 

116 
MADARIAGA 

AUDIOVISUAL E.I.R.L. 
PIURA DÍA 37 

TALLEDO CORDOVA 

JEFFERSON MANUEL 

117 ARTESANO FILMS EIRL PUNO MAMAPARA FLORES VILCA ALBERTO 

118 RUAH FILM EIRL TACNA EL ESPEJO 
CACERES OBREGON JESUS 

MARTIN 

119 
ASOCIACION CULTURAL 

CINE AMAZONICO 
UCAYALI 

WISO JONI, HOMBRE 

NEGRO 

RIOS GARCIA MANUEL 

ALEJANDRO / SANCHEZ 

MAYNAS JAIRO 

120 
ASOCIACION CULTURAL 

CINE AMAZONICO 
UCAYALI YANCHAMA 

SANTOS MENDEZ KALIN / 

CASANA RODRIGUEZ 

ANDRE JEREMY 

121 
ASOCIACION CULTURAL 

CINE AMAZONICO 
UCAYALI 

YO MATE AL 

PELACARA 

ESLAVA BRICEÑO ANDREA 

ELIZABETH / RAMOS 

MORENO ADELIZ YASMELY 

122 CAYUMBA CINE E.I.R.L. UCAYALI 
JA CHOMOBICHO 

BANENI 

DELGADO MALDONADO 

GABRIELA DEL CARMEN / 

MAHUA FASANANDO 

BERNABE 

123 CAYUMBA CINE E.I.R.L. UCAYALI 
MONSIN EL 

NAVEGANTE 

FUENTES SANCHEZ DIANA 

ROSA / HUANCHO CANAYO 

WILIAN MANUEL 

124 CAYUMBA CINE E.I.R.L. UCAYALI WETSA (HERMANO) 
AYLAS MENDOZA WILLIAMS 

ALEXANDER 

 
Artículo Segundo.- Dispóngase que las Personas Jurídicas que figuran en el 

artículo primero y que sean beneficiarias de un premio de concursos o estímulo 
económico anteriores, por el cual hayan suscrito un Acta de Compromiso con el 
Ministerio de Cultura, sean excluidas del “Concurso Nacional de Cortometrajes – 
2020”, en caso se detecte el incumplimiento de sus obligaciones. 
 

Artículo Tercero.- Dispóngase que en caso el representante legal de las 
Personas Jurídicas que figuran en el artículo primero, ejerzan el mismo cargo en una 
Persona Jurídica cuyo proyecto haya sido beneficiado en el marco de concursos y/o 
estímulos no concursables anteriores convocados por el Ministerio de Cultura, sean 
excluidas del “Concurso Nacional de Cortometrajes – 2020”, en caso se detecte el 
incumplimiento de las obligaciones suscritas en su Acta de Compromiso. 

 
Artículo Cuarto.- Dispóngase que la presente resolución sea publicada en el 

portal institucional del Ministerio de Cultura.  
 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE 


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000028-2020-DAFO/MC
	2020-07-10T21:42:09-0500
	San Borja
	VANDOORNE ROMERO Pierre Emile Illa FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




